
ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

П Р И К А З

« ________ 20 А/ г. №

Об утверждении графика аттестации 
педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную 
деятельность

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 07.04.2014 № 276 и на основании решения Аттестационной комиссии 
(протокол № 10 от 25.05.2021) Департамента Смоленской области по образованию 
и науке (далее -  Департамент)

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить график аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность, на первую (высшую) 
квалификационную категорию (прилагается).

2. Отделу комплексного анализа и мониторинга управления по обеспечению 
деятельности образовательных организаций (А.О. Петухов) разместить настоящий 
приказ на сайте Департамента в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Департамента Е.П. Талкина



Приложение 
к приказу Департамента Смоленской 
области по образованию и науке
от « &~у> Л я  Щ

Р е г и с т
р а ц и о
н н ы й

№

Ф а м и л и я И м я О тч е с т в о Р ай о н У ч р еж д ен и е П р ед м ет Д а т а  к в а л и ф . 
и с п ы т а н и й  в 

П Р О

К а те го р н
я

С р о к
о к о н ч а н и я
и м ею щ ей ся
к а т е г о р и и

З ая в л ен ы
а я

к а г о р и я

Н а ч а л о
а т т е с т а ц и

и

К он ец
аттестац

И И

480 Ф едотова М арина Владимировна г. Смоленск д/с №  24 воспитатель 2 июня первая 30.04.2024 высшая ию нь июль

481 К озлова Надежда Сергеевна г. Смоленск сш №  34 нач.кл. 8 июня первая 12.09.2022 первая июнь июль

482 С инякова Лю дмила Ю рьевна г. Смоленск д/с №  26 воспитатель 2 июня высшая 14.06.2021 высшая июнь июль

483 М акуш кина Наталья Викторовна г. Смоленск д/с №  13 воспитатель 2 июня первая 29.11.2021 первая июнь июль

484 Трусова Яна Владимировна г. Ярцево Ярцевская СШ  №  1 рус.яз. и литер. 3 июня первая 30.04.2024 высшая июнь июль

485 К узнецова Светлана М ихайловна г. Смоленск гимназия №  4 нач.кл. 8 июня нет первая июнь июль

486 Бугаева Елена Александровна г. Велиж д/с №  1 воспитатель 2 июня первая 25.10.2021 высшая июнь июль

487 М аксимова Татьяна Николаевна г. Смоленск д/с №  79 воспитатель 2 июня первая 13.06.2023 высшая июнь июль

488 Д анченкова Наталья Станиславовна г. Смоленск д/с №  79 воспитатель 2 июня нет первая июнь июль

489 П рохоренкова Оксана Дмитриевна г. Смоленск д/с №  11 воспитатель 2 июня нет первая июнь июль

490 К аневская Наталья Васильевна г. Смоленск д/с №  67 воспитатель 2 июня первая 14.06.2021 первая июнь июль

491 Ш упегин Андрей Александрович г. Смоленск сш №  32
история и 
общество 7 июня нет первая июнь июль

492 П оводы рева Ольга Вячеславовна г. Смоленск с ш №  38 информатика 9 июня первая 31.05.2021 высшая июнь июль

493 Л еонова Ольга Алексеевна г. Смоленск д /с№  58 воспитатель 2 июня первая 31.05.2021 первая июнь июль

494 П авликова Валентина Павловна
Дорогобуже
кий Усвятская СОШ рус.яз. и  литер. 3 июня нет первая июнь июль

495 Беляева Елизавета Сергеевна г. Смоленск д/с №  79 воспитатель 2 июня нет первая июнь июль

496 Ставер Л ю дмила Станиславовна г. Смоленск с ш №  1
история и 
общество 7 июня первая 26.06.2023 высшая июнь июль

497 Баш киров Борис Петрович Смоленский Богородицкая СШ физкультура 31 мая высшая 02.09.2018 высшая май июнь

498 В инокурова Ирина М ихайловна г. Смоленск сш №  26 информатика 9 июня высшая 28.06.2021 высшая июнь июль

499 Л азаренкова Анна Владимировна
М онастырщ
инский

М онастырщинская
СШ рус.яз. и литер. 3 июня первая 27.03.2023 высшая июнь июль

500 Ш логова Виктория Николаевна
М онастырщ
инский д/с "Солнышко" воспитатель 2 июня нет первая июнь июль

501 М арадудина Елена Викторовна г. Смоленск сш №  1 нач.кл. 8 июня первая 28.06.2021 высшая июнь июль

502 Киселева Ольга Валерьевна г. Смоленск д/с №  75 воспитатель 2 июня первая 14.06.2021 первая июнь июль

503 Лавринова Ирина Игоревна г. Смоленск
Центр образования 
для детей с ООП учитель 4 июня высшая 29.11.2021 высшая июнь июль

504 Трифонова Анастасия Владимировна г. Смоленск Центр образования учитель 4 июня высшая 29.11.2021 высшая июнь июль



2

для детей с ООП

505
В оскобойник
ова Татьяна Сергеевна г. Смоленск сш №  38

социальный
педагог 4 июня нет первая июнь июль

506 А ндреенкова Любовь Павловна
Починковск
ий ДШ И

концертмейсте

_Е_______________ 10 июня первая 31.05.2021 высшая июнь июль

507 Ерм иш кина Нина А лександровна г. Смоленск сш №  37 физика 9 июня высшая 31.01.2022 высшая июнь июль

508 С олдатенкова Наталья Игоревна г. Смоленск д/с №  30 воспитатель 2 июня нет первая июнь июль

509 М ихайлова Виктория Сергеевна
Сафоновски
й Рыбковская СОШ рус.яз. и литер. 3 июня первая 31.05.2021 первая июнь июль

510 А брам ова Дарья Олеговна г. Гагарин Гагаринская ДМ1Л преподаватель 10 июня нет первая июнь июль

511 Ю рченко Джанетта Геннадьевна
Духовщинск
ий Озерненская СШ музыка 10 июня высшая 27.06.2022 высш ая июнь июль

512 Ф едорова Светлана Валентиновна г. Велиж д /с №  5 воспитатель 2 июня высшая 21.06.2021 высш ая июнь июль

513 Болтунова Светлана М ихайловна г. Велиж д/с №  5 воспитатель 2 июня первая 13.12.2021 высш ая июнь июль

514 Карась Светлана А лександровна г. Вязьма д/с №  12 воспитатель 2 июня нет первая июнь июль

515 Д обры нина М арина Николаевна г. Вязьма д/с №  12 воспитатель 2 июня первая 28.06.2021 первая июнь июль

516 П рим ерова Лилия Владимировна г. Смоленск д/с №  81 воспитатель 2 июня нет первая июнь июль

517 С кадорва Ж анна Дмитриевна
Хиславичск
ий Х иславичская ДШ И преподаватель 10 июня первая 14.06.2021 первая июнь июль

518 С ергиенко Татьяна А натольевна
Хиславичск
ий Х иславичская ДШ И преподаватель 10 июня первая 14.06.2021 первая июнь июль

519 Ермакова Наталья В ладимировна
г.
Десногорск сш №  4 нач.кл. 8 июня первая 27.11.2023 высшая июнь июль

520 Руденко Ирина Леонидовна
г.
Десногорск с ш №  4 нач.кл. 8 июня первая 27.11.2023 высш ая июнь июль

521 Бердников Игорь Владимирович Ш умячский Первомайская СШ история 7 июня нет первая июнь июль

522 Берестнева Анастасия Алексеевна г. Смоленск сш №  32 информатика 8 июня первая 29.11.2021 первая июнь июль

523 С орока Наталья Ю рьевна г. Сафоново д/с №  21 воспитатель 2 июня первая 10.05.2022 высш ая июнь июль

524 П етрова Наталья Валентиновна г. Сафоново д/с № 21 воспитатель 2 июня первая 27.06.2022 высшая июнь июль

525 Ф иллинберг Евгения Владимировна г. Сафоново д/с № 21 воспитатель 2 июня нет первая июнь июль

526 Ш уханова Светлана Викторовна Вяземский
Н ово-Никольский
ДДИУОД учитель 4 июня первая 14.04.2022 высш ая июнь июль

527 Васильева М аргарита Валерьевна
Новодугинс
кий Торбеевская ОШ нач.кл. 8 июня нет первая июнь июль

528 П ерш ина Елена Ф едоровна г. Вязьма
Вяземская ДШ И им. 
А.С. Даргомыжского преподаватель 10 июня первая 26.01.2021 первая июнь июль

529 П ерова Ирина Валентиновна Смоленский Богородицкая СШ
география,
биология 9 июня первая 28.06.2021 высшая июнь июль



3

530 Драгун Елена Александровна г. Смоленск сш №  21 нач.кл. 8 июня первая 30.01.2023 высшая июнь июль

531 К овина Светлана Ю рьевна г. Смоленск д/с №  2
учитель-
логопед 4 июня нет первая июнь июль

532 Ч мыхало Светлана М ихайловна г. Смоленск гимназия №  4 нач.кл. 8 июня высшая 14.11.2022 высшая июнь июль

533 Бакланова М ария Андреевна г. Смоленск гимназия №  4 нач.кл. 8 июня высшая 30.01.2023 высшая июнь июль

534 К апранова М арина Валентиновна
Рославльски
й Кирилловская СШ технология 1 июня первая 31.05.2021 высшая июнь июль

535 Бондарь Ирина Павловна г. Смоленск сш №  18
история и 
общество 7 июня высшая 06.06.2021 высшая июнь июль

536 И ванькова Елена Анатольевна
Хиславичск
ИЙ Ленинская ОШ математика 9 июня первая 13.05.2021 первая июнь июль

537 М иш урина Ю лия Валентиновна г. Смоленск сш №  6 ин.яз. 3 июня высшая 28.06.2021 высшая июнь июль

538 Рорер М арина Эдуардовна г. Вязьма
Вяземская шк.-инт. 
№  1 учитель 4 июня нет первая июнь июль

539 А лексейчук Нина Александровна г. Вязьма
Вяземская шк.-инт. 
№  1 учитель 4 июня нет первая июнь июль

540 С ы соева Светлана Александровна г. Вязьма
Вяземская шк.-инт. 
№  1 учитель 4 июня нет первая июнь июль

541 Ж ирнова Нина Васильевна г. Вязьма
Вяземская шк.-инт. 
№  1 учитель 4 июня нет первая июнь июль

542 Толпы  го Мария Александровна Смоленский Богородицкая СШ англ.яз. 3 июня первая 27.09.2021 высшая июнь июль

543 Н овикова Анна Владимировна г. Смоленск сш №  14 нач.кл. 8 июня нет первая июнь июль

544 В асильева Валерия Сергеевна
Рославльски
й

О стерский д/с 
"Солнышко" воспитатель 2 июня первая 26.03.2024 высш ая июнь июль

545 Д адуева Наталья Александровна г. Смоленск сш №  34 нач.кл. 8 июня высшая 11.10.2021 высш ая июнь июль

546 Н аумова Ирина Анатольевна г. Смоленск д/с №  25
учитель-
логопед 4 июня первая 13.03.2023 высшая июнь июль

547 Богомолов Артём Сергеевич г. Ярцево Ярцевская СШ  №  1
педагог-
психолог 4 июня нет первая июнь июль

548 Ш убина Ольга Сергеевна
г.
Десногорск с ш № 4 нач.кл. 8 июня первая 26.09.2022 высш ая июнь июль

549 Бондарева Любовь Николаевна г. Смоленск сш №  18 математика 9 июня нет первая июнь июль

550 М акеева Ольга М ихайловна
Рославльски
й Перенская СШ воспитатель 2 июня первая 28.06.2021 первая июнь ию ль

551 И ванова Ирина Ю рьевна г. Смоленск СОИРО методист 1 июня высшая 27.12.2021 высшая июнь июль

552 Л истраденков Артём Владимирович г. Смоленск сш №  9 математика 9 июня нет первая июнь июль

553 Н естерова Светлана Сергеевна
Дорогобуже
кий

Верхнеднепровский
тех.тех. преподаватель 11 июня нет первая июнь июль

554 К узнецова Татьяна Анатольевна г. Смоленск д/с №  1 воспитатель 2 июня первая 28.03.2022 вы сш ая июнь июль



4

555 Ф окина Валентина М ихайловна г. Смоленск д/с №  1 воспитатель 2 июня высшая 26.09.2022 высшая июнь ию ль

556 Г ордеева Алина Сергеевна г. Смоленск с ш №  16 рус.яз. и литер. 3 июня нет первая ИЮНЬ ию ль

557 Л ахм ы тко Галина Николаевна
Краснински
й Красновская шк. ин.яз. 3 июня нет первая июнь ию ль

558 П устовит Виктория Леонидовна г. Смоленск д/с №  8 воспитатель 2 июня нет первая июнь ию ль

559 Борисенкова Лариса Викторовна Ш умячский д/с "Колокольчик"
педагог-
психолог 4 июня первая 28.06.2021 высшая июнь июль

560 С м ирнова Валентина Григорьевна г. Сафоново д/с №  20 воспитатель 2 июня первая 28.06.2021 высш ая июнь июль

561 Я ким ова Елена Николаевна г. Велиж сш №  1
ИЗО,
технология 1 июня первая 31.05.2021 первая июнь июль

562 Ц ы ганова Татьяна П етровна
Краснински
й Краснинская СШ

история и 
общество 7 июня первая 11.10.2021 первая июнь июль

563 Чмель М ария М ихайловна г. Смоленск
Д Ш И им . М.А. 
Балакирева

концертмейсте
Р 10 июня нет первая июнь июль

564 С тепина Наталия Владимировна г. Смоленск д/с №  25 воспитатель 2 июня первая 27.06.2022 высшая июнь июль

565 Ж укова Ольга Владимировна г. Смоленск сш  №  35 рус.яз. и литер. 3 июня нет первая июнь июль

566 Н икитина Елена Николаевна Вяземский
Вязьма-Брянская
СОШ информ, матем 9 июня высшая 13.06.2023 высшая июнь июль

567 У стю гова Ольга Григорьевна
Г.

Десногорск д/с "Ласточка" воспитатель 2 июня нет первая июнь июль

568
М аксименков
а Наталья Владимировна

Демидовски
й

Демидовская шк.- 
инт. учитель 4 июня нет первая июнь июль

569 Х одуненкова М аргарита Анатольевна г. Смоленск ЦДО методист 1 июня нет первая июнь июль

570 М аслова Вероника Николаевна г. Смоленск ДМ Ш  №  5 преподаватель 10 июня нет первая июнь июль

571 С авагина Ю лия Ю рьевна г. Смоленск ДМ Ш  №  5 преподаватель 10 июня нет первая июнь июль

572 Крипаков Игорь Васильевич г. Гагарин с ш № 4 технология 1 июня нет первая июнь июль

573 П етрова Алена Ю рьевна г. Сафоново с ш №  6 ин.яз. 3 июня нет первая июнь июль

574 Елисеева Лилия А лександровна г. Гагарин сш №  2 нач.кл. 8 июня первая 28.06.2021 первая июнь июль

575 М итенкова Ирина Владиславовна г. Сафоново с ш №  6 математика 9 июня высшая 31.01.2022 высшая июнь июль

576 Столярова Ирина Сергеевна г. Смоленск д/с №  64 воспитатель 2 июня первая 26.01.2021 первая июнь июль

577 Гайкова Л ю дмила Анатольевна г. Смоленск сш №  40 матем, информ 9 июня первая 29.01.2024 высшая июнь июль

578 Реш етова Светлана Владимировна
г.
Десногорск д/с "Ивушка" воспитатель 2 июня высшая 28.06.2021 высшая июнь июль

579 Л еонкова Светлана Николаевна Смоленский Волоковская ОШ рус.яз. и литер. 3 июня нет первая июнь июль

580 Ю ш кова Елена Александровна Сычевский ДДТ
пед.доп.образо
в а н и я 1 июня нет первая июнь июль

581 И ванова Дарья Александровна Сычевский ДДТ
пед.доп.образо
вания 1 июня нет первая июнь июль



5

582 К арпеченкова Лариса Александровна г. Смоленск
Смол, строительный 
кол. преподаватель 11 июня высшая 12.02.2018 высшая июнь июль

583 Г руш ин Александр Валерьевич г. Смоленск САК преподаватель 11 июня нет первая июнь июль

584 Я щ енко Игорь Ю рьевич г. Смоленск САК преподаватель 11 июня первая 31.12.2021 высшая июнь июль

585 Л яш енко Николай Николаевич г. Смоленск САК преподаватель 11 июня первая 31.12.2021 высшая ию нь июль

586 В атолина Анастасия Алексеевна Сычевский ддт
пед.доп.образо
вания ] июня нет первая июнь июль


